

**PROTOKÓŁ NR 14.2016**  
**Z POSIEDZENIA**  
**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU**  
**RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 08 MARCA 2016 ROKU**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Zbigniew Potyrała*, Zastępca Burmistrza – *Ryszard Gąsior*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Klosowska*, Kierownik Referatu Obsługi Finansowej Szkół – *Małgorzata Michałowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Przedstawiciele Firmy Investment Management Environment Consulting *Maria Stanisławska*, *Marta Rak* oraz *Mariusz Kunysz*. (*Lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Przedstawienie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Twardogóra”,
3. Zatwierdzenie protokołu nr 12.2015 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 15 grudnia 2015 r.,
4. Zatwierdzenie protokołu nr 13.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 26 stycznia 2016 r.,
5. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XV Sesji Rady Miejskiej,
6. Sprawy różne,
7. Zakończenie posiedzenia.

*Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju *Piotr Koziół* otworzył o godz. 16.30 posiedzenie Komisji. W posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

**Ad. pkt 2**

Pani *Maria Stanisławska* poinformowała, że prace dotyczące opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej rozpoczęły się w listopadzie od zebrania ankiet od mieszkańców. Program ma być strategią gospodarki niskoemisyjnej, ma także spełniać wymogi instytucji, które będą ogłaszać nabory wniosków na dofinansowanie zadań.

Pani *Marta Rak* podkreśliła, że w ostatnich latach główną ideą w ochronie środowiska jest zwalczanie emisji dwutlenku węgla, który odpowiada za efekt cieplarniany. Zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej do 2020 roku będzie realizowany program 3 x 20 procent, co

oznacza, że o 20 procent należy zmniejszyć emisję dwutlenku węgla, o 20 procent należy zmniejszyć użycie energii finalnej, elektrycznej i o 20 procent zwiększyć wytwarzanie energii przez odnawialne źródła energii. Program gospodarki niskoemisyjnej kierowany jest do osób fizycznych, osób prawnych, samorządów, przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni. Pani Marta Rak omówiła program gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Twardogóra. *(Prezentacja multimedialna na płycie DVD stanowi załącznik do protokołu).*

Burmistrz Zbigniew Potyrała przypomniał, że w ubiegłym roku gmina Twardogóra brała udział w konkursie dotyczącym dofinansowania odnawialnych źródeł energii. Dofinansowanie skierowane było tylko do mieszkańców terenów wiejskich. W ciągu bardzo krótkiego czasu zgłosiło się 90 chętnych osób. Niestety nie udało nam się otrzymać dofinansowania ze względu na zbyt wysoki poziom dochodu na jednego mieszkańca w porównaniu z innymi gminami oraz stosunkowo niskie bezrobocie. Burmistrz Zbigniew Potyrała wyraził nadzieję, że w tym roku bądź w latach następnych będzie równie wysokie zainteresowanie podobnymi programami.

### **Ad. pkt 3**

W wyniku głosowania: 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zatwierdzono protokół nr 12.2015 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 15 grudnia 2015 r.

### **Ad. pkt 4**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poinformował, że z przyczyn technicznych nie zostanie zrealizowany pkt 4 porządku posiedzenia.

### **Ad. pkt 5**

#### **Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że budżet gminy wzrósł po stronie dochodów o 68.000 zł, po stronie wydatków o kwotę 1.469.569 zł. Wprowadzona została pozostała część nadwyżki budżetowej, której nie podzieliliśmy na ostatniej sesji. Ostatecznie nadwyżka roku poprzedniego wynosi 3.831.095 zł. Burmistrz Zbigniew Potyrała przedstawił uzasadnienie projektu uchwały oraz dodał, że wszystkie zmiany budżetu mają swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej.

#### **Dyskusja**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło odnosząc się do pkt 11 uzasadnienia projektu uchwały, a tym samym do projektu uchwały nr 6 w sprawie zwiększenia dotacji do kwoty 300.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie robót budowlanych przy budynkach należących do Handlowo Produkcyjnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, powiedział, że nie jest przeciwny wydawaniu środków gminnych na ochronę zabytków. Należy jednak zachować proporcje w tym zakresie. W ubiegłym roku przyznaliśmy 20.000 zł na wykonanie elewacji budynku w centrum miasta. Przyznaliśmy również dotację w wysokości 200.000 zł na elewacje budynków Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Myślę, że jest to kwota wystarczająca. W zamian za wykonanie elewacji Spółdzielnia ma przekazać pod zarządek gminy budynek w Domasławicach. Należy wziąć pod uwagę, że wiele obiektów wymaga

gruntownych remontów np. wieża kościelna, a co roku nie będziemy w stanie udzielać tak kolosalnych kwot dofinansowania. Niszczyje nam perła Goszcza – ruiny pałacu. Z roku na rok ubywa detali architektonicznych stanowiących o atrakcyjności tego miejsca. Przykładem na to jest film nagrany kilka lat temu w okolicach Goszcza pt. „Jańcio Wodnik”. Należałoby zabezpieczyć ruiny pałacu. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło podkreślił, że przy tych dwóch uchwałach wstrzyma się od głosu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział: mieliśmy świadomość, że podniesienie tej kwoty wywoła dyskusję. Czym spowodowane jest podniesienie kwoty dotacji? Zamierzamy przejąć inwestorstwo zastępcze i wykonać elewację obiektu zgodnie z dokumentacją. Kosztorys zadania opiewa na kwotę ponad 300.000 zł. Aby móc rozstrzygnąć przetarg musimy mieć zabezpieczone odpowiednie środki w budżecie. Spodziewam się, że rzeczywista kwota dotacji wyniesie maksymalnie do 150.000 zł, licząc kwotę rozliczenia z budynkiem w Domasławicach. Od kilku lat uczestniczę w walnych zgromadzeniach Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” i mam świadomość, że ta firma nie jest w stanie sama wykonać tej elewacji bez zewnętrznej pomocy. Do obiektów szpecących swoim wyglądem nasze miasto należą: stacja PKP – w tym roku przewidujemy wykonać elewację budynku oraz obiekty HPS „Samopomoc Chłopska”. Te trzy zadania zostały wpisane do naszego budżetu i mamy ambicje, aby wykonać w tym roku podstawowe prace. Rozważaliśmy również inne rozwiązanie, aby Spółdzielnia umorzyć podatek od nieruchomości ale tak czy inaczej kwota byłaby ubytkiem w dochodach budżetu gminy a procedura umorzenia podatku jest bardzo skomplikowana i mniej czytelna.

Radny Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że łatwiej pracowałoby się nad projektem budżetu, w którym zapisana zostałaby dotychczasowa kwota budżetu, kwota, o którą budżet ma się zmienić i kwota budżetu po tej zmianie. W grudniu uchwaliliśmy budżet po stronie dochodów w wysokości ponad 42.000.000 zł, w styczniu zmniejszyliśmy dochody do kwoty 41.773.000 zł. W marcu zwiększyliśmy dochody o 68.000 zł, a kwota budżetu wynosi ponad 47.000.000 zł, czyli mamy wzrost o ponad 6.000.000 zł. Skąd ta zmiana?

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że otrzymaliśmy kwotę ponad 5.000.000 zł na realizację programu „Rodzina 500 plus”. Kwota ta nie wymagała uchwały Rady Miejskiej i została ujęta w budżecie w drodze zarządzenia burmistrza.

Radny Mieczysław Kowalski zauważył, że po raz kolejny zwiększamy środki na usługę związaną z optymalizacją Vat. Czy moglibyśmy otrzymać informację, jakie koszty ponieśliśmy i jaką kwotę Vat udało nam się odzyskać?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że informacja dotycząca roku 2015 i 2016 zostanie przedstawiona na sesji. Rachunek jest prosty. Zgodnie z zawartą umową kwota przekazywana dla firmy Deloitte wynosi 12 procent pozyskanych środków z tytułu Vat.

Radny Mieczysław Kowalski dodał, że rozdział 75095 z kwoty 391.000 zł w ciągu dwóch miesięcy urósł nam do 831.000 zł. Jest to spora kwota i warto wiedzieć, na co te pieniądze wydajemy.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że firma Deloitte nie złożyła rachunku w ubiegłym roku, stąd musimy w tym roku zabezpieczyć środki w budżecie, dlatego zwiększenie rozdziału 75095.

Radny Mieczysław Kowalski zapytał, czy mimo zwiększenia o 100.000 zł działu dotyczącego administracji publicznej należy się spodziewać zmniejszenia kosztów w związku z tym, że pracownicy referatu obsługi finansowej szkół będą zatrudnieni w Centrum Usług Wspólnych?

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że nie ma jeszcze w tej chwili szczegółowych wyliczeń z tego względu, że jednostka nie działa, nie posiada swojego konta. Jest to pewnego rodzaju zaliczka na funkcjonowanie, która pozwoli na pokrycie kosztów związanych m.in. z otrzymaniem Regonu. Finansowanie tej jednostki w zdecydowanej części zostanie pokryte z przesunięcia etatu inspektora ds. oświaty i czterech etatów księgowych, które pracują w strukturach Urzędu, z siedzibą w szkole.

Radny Mieczysław Kowalski odnosząc się do zwiększenia dotacji dla HPS „Samopomoc Chłopska” powiedział, mam następujące wątpliwości:, na jaką kwotę opiewał wniosek o dotację HPS „Samopomoc Chłopska”? Czy na kwotę 200.000 zł czy 300.000 zł? Jeśli na kwotę 200.000 zł to nie możemy przekazać kwoty wyższej.

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że HPS wnioskował o dotację w wysokości 300.000 zł.

Radny Mieczysław Kowalski stwierdził, że nie byłoby tego pytania gdyby radni przed uchwaleniem budżetu, mogli zapoznać się z wnioskami do budżetu. W uzasadnieniu projektu uchwały nr 6 jest napisane, że wniosek spełnił wszystkie niezbędne warunki do otrzymania dotacji. Czy zostało złożone potwierdzenie o wpisie do rejestru zabytków? Nie widzę, tego w uzasadnieniu. Chciałbym znać numer rejestru.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że do czwartku przedmówca otrzyma informację.

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że jest przeciwny wiązanim transakcjom. Jeżeli chcemy kupić obiekt w Domasławicach to kupmy go i zapłaćmy, jeżeli dofinansowujemy do dofinansowujemy.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zadał pytanie retoryczne: nie wiem czy Państwo wiecie, że cztery lata temu dokumentacja renowacji tego obiektu została sfinansowana z gminnego budżetu?

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół zapytał, czy transakcja wiązana będzie w formie aktu notarialnego?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że zakup obiektu będzie potwierdzony u notariusza.

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że na terenie gminy Twardogóra jest około 30 obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Potrzeby niektórych z nich są większe. Zanim nie będziemy mieć pewności, że wszystkie warunki zostały spełnione powinniśmy pozostawić kwotę 200.000 zł dotacji.

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że w uzasadnieniu projektu uchwały nr 6 jest adnotacja: „Wniosek został sprawdzony pod względem formalnym i pozytywnie zaopiniowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra”. Ja osobiście przyjmuję odpowiedzialność, a Państwo macie prawo sprawdzić dokumenty.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 9 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie gminy na rok 2016.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała stwierdził, że projekt uchwały dotyczy tych samych korekt, co w przypadku projektu uchwały w sprawie zmian budżetu.

Radny Mieczysław Kowalski poprosił o informację na temat programu „Rodzina 500 plus”.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że na terenie gminy Twardogóra około 1600 dzieci będzie mogło skorzystać z prawa do świadczenia wychowawczego. Z naszych obliczeń wynika, że na realizację programu potrzebne jest około 8.900.000 zł. Wszystkie czynności związane z obsługą wniosków i wypłat zostały scedowane na Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze. Przekazano nam decyzją Ministra Finansów 5.413.000 zł, a także 20.000 zł na czynności wstępne m.in. związane z drukiem wniosków. Zakładając, że około 700 osób w ciągu tygodnia będzie chciało złożyć wnioski będziemy starali się, aby było kilka punktów, gdzie będzie można złożyć dokumenty. Nie zostało wyjaśnione do tej pory, czy do wniosku należy załączyć akt urodzenia dziecka. Jeśli tak by było to program Źródło jest w stanie wydrukować około 50 aktów urodzenia dziennie. Jesteśmy w trakcie przygotowań do obsługi programu „Rodzina 500 plus”. W tym celu zostały zatrudnione dodatkowo w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej dwie stażystki, które odbyły szkolenia.

Radna Agnieszka Szydełko zapytała, czy w Urzędzie będą do odbioru wnioski?

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że wnioski będą do pobrania w Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze, w Urzędzie, w Bibliotece Publicznej a także w firmach tj. Ilpea, Spamel czy fabryka mebli „Bodzio”.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 Goszcz – Moszyce”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że dokumentacja projektowa zadania wymaga naniesienia poprawek, po czym zostanie złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Najpóźniej w lipcu zamierzamy rozpocząć realizację tej inwestycji, która będzie współfinansowana przez Urząd Marszałkowski.



## Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki odnosząc się do par. 4 stwierdził, że zmiana wartości zadania powinna być zaakceptowana przez radę w formie uchwały.

Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że rozpoczynając inwestycję przyjmujemy koszt zadania zgodny z kosztorysem inwestorskim. Ostateczne kwoty znane są po rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy. Koszt zadania może ulec zmianie wówczas, gdy zakres zadania zwiększa się.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że do tej pory w projektach uchwał nie było takich zapisów. Zapis wynika z sugestii Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 Goszcz – Moszyce”.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490 D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 D (ul. Rynek) w miejscowości Goszcz na skrzyżowanie typu rondo”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że dokumentacja projektowa jest prawie ukończona. Do końca przyszłego tygodnia projektant ma uzupełnić niektóre elementy. Jeśli dokumentacja przejdzie pozytywnie ocenę techniczną to rozpoczęcie zadania nastąpi w połowie roku, natomiast zakończenie przewidziane jest do końca 2016 r. Ze względu na to, że jest to skomplikowana inwestycja zarówno, jeśli chodzi o uzbrojenie podziemne jak i zakres prowadzonych prac wpisujemy zadanie w planie inwestycji jako zadanie dwuletnie.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 448 (ul. Twardogórska), drogi powiatowej nr 1490 D (ul. Sycowska) i drogi gminnej nr 101926 D (ul. Rynek) w miejscowości Goszcz na skrzyżowanie typu rondo”.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek”.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla

Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek”.

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Handlowo Produkcyjnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” na dofinansowanie robót budowlanych przy budynku nr 1a i 1b przy ul. Ratuszowej w Twardogórze.**

Radny Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że w podstawie prawnej brakuje skrótu „art.”. Na terenie gminy Twardogóra wpisanych jest 28 obiektów do rejestru zabytków i tylko tym obiektom można udzielić dotacji. Mamy rejestr zabytków i ewidencję zabytków, to są dwie różne rzeczy. Tylko obiektom znajdującym się w rejestrze zabytków można udzielić dotacji. Brakuje mi informacji o tym załączniku, stąd mój głos wstrzymujący.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Handlowo Produkcyjnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” na dofinansowanie robót budowlanych przy budynku nr 1a i 1b przy ul. Ratuszowej w Twardogórze.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu gminy Twardogóra na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Twardogóra w 2016 r.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że podczas Sesji proponuje, aby wycofać projekt uchwały z porządku obrad. Do dziś nie ma oficjalnych wytycznych konkursu, który będzie ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Chciałbym poznać Państwa opinie na temat zasad postępowania przy udzielaniu dotacji, o których stanowi niniejszy projekt uchwały. Z informacji, jakie posiadamy wynika, że zewnętrzna kwota dotacji ulegnie zmniejszeniu z 45 procent do 25 procent a kwota pożyczki będzie na poziomie do 90 procent. Chciałbym zaproponować podobne finansowanie jak było w roku ubiegłym. Za 1 metr przyłącza właściciel posesji płaciłby 25 zł, pozostała kwota pochodziłaby z Funduszu Ochrony Środowiska i z dotacji gminy. Program obejmowałby tylko mieszkańców Grabowna Wielkiego i Goszcza. Projekt uchwały został wysłany do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w celu uzyskania opinii, ponieważ jest to pomoc publiczna. Proszę o opinię.

**Dyskusja**

Radny Przemysław Paprocki powiedział, rozumiem, że właściciel posesji, na której będzie budowane przyłącze kanalizacyjne zapłaci tylko 25 zł za metr przyłącza i nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów w związku z zaciągnięciem pożyczki w wysokości 90 procent przez gminę.

Burmistrz Zbigniew Potyrała potwierdził, że właściciel nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad

i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu gminy Twardogóra na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Twardogóra w 2016 r.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że zmieniły się przepisy i nazwa „Miejskie Przedszkole z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze” została zakwestionowana przez Kuratorium Oświaty. Proponujemy aby jednostka budżetowa nosiła nazwę: „Miejskie Przedszkole w Twardogórze”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że konsekwencją zmiany nazwy Miejskiego Przedszkola jest również zmiana uchwały dotycząca ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Jeśli będzie wymagała tego sytuacja, zaproponuję Państwu utworzenie oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Twardogórze. Zgodnie z prawem dzieci sześciolatnie i pięcioletnie muszą być przyjęte do przedszkola. W przypadku czterolatków i trzylatków decyduje liczba wolnych miejsc. Jeśli tych miejsc będzie brakować ze względu na pozostanie sześciolatków w przedszkolu to takie zastępcze rozwiązanie wchodzi w rachubę.

Dyskusja

Radny Mieczysław Kowalski zapytał, czy będziemy tworzyć żłobek? Problem jest również z małymi dziećmi.

Burmistrz Zbigniew Potyrała odpowiedział, że na terenie gminy funkcjonują dwa żłobki. Do każdego dziecka gmina dopłaca 200 zł. Na razie nie przewidujemy tworzenia żłobków.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Twardogóra publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.

**Projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie podziału miasta i gminy Twardogóra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym.**



Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że projekt uchwały dotyczy dodania do okręgu wyborczego nr 9 ulicy Świerkowej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie podziału miasta i gminy Twardogóra na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym.

**Projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że zmiana uchwały wynika z dodania do obwodu głosowania nr 2 ulicy Świerkowej.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

**Projekt uchwały zmieniający Uchwałę z dnia 29 września 2003 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że zaistniały zmiany w funkcjonowaniu jednostek gminnych. Od 1 stycznia działa Zakład Gospodarki Mieszkaniowej oraz Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej. Zmieniona została nazwa „Miejskiego Przedszkola z oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze” na „Miejskie Przedszkole w Twardogórze”. Dodatkowo od 1 kwietnia ma powstać Centrum Usług Wspólnych. Zmianie uległa również struktura Rady. Powstała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, określone zostały jej zadania. Te elementy należy wpisać do Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.

Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki zapytał, odnosząc się do par. 1 pkt 3 projektu uchwały, czy Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych będzie również opiniowała inwestycje sportowe i przyznawanie dotacji klubom?

Burmistrz Zbigniew Potyrała stwierdził, że zwyczajowo przyjęliśmy, że ostateczne decyzje zapadają na Komisji Strategii i Rozwoju. Nic nie stoi na przeszkodzie żebyście Państwo opiniowali projekty uchwał podczas posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Zapis par. 1 pkt 1 został powtórzony z uchwały w sprawie powołania Komisji oraz określenia przedmiotu jej działania.

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że Komisja została powołana na okres kadencji. Jesteśmy zaskoczeni wpisaniem tej Komisji do Statutu jako komisji stałej rady.

Burmistrz Zbigniew Potyrała stwierdził, że Komisja bardzo dobrze pracuje. Do Państwa należy decyzja.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziol zawnioskował, aby w projekcie uchwały uwzględnić aktualną nazwę Szkoły Podstawowej Nr 1 z imieniem patrona.

Burmistrz Zbigniew Potyrała podziękował za słuszną uwagę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko podkreślił, że nie ma w Statucie zapisu dotyczącego, czym zajmuje się Komisja Strategii i Rozwoju.

Radny Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że działanie Komisji Budżetowo – Finansowej oraz Rewizyjnej wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Pozostałe dwie Komisje miały określony zakres swoich czynności w uchwałach powołujących.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że o zakresie zadań Komisji Strategii i Rozwoju stanowi paragraf 16 Statutu.

Radny Andrzej Drapiewski zawnioskował, aby w najbliższej przyszłości powołać Komisję Statutową.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę z dnia 29 września 2003 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra.

#### **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że zmiana uchwały wynika z pojawienia się w obrocie prawnym nowych przepisów, mianowicie ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, na mocy, której ma zostać uruchomiony program „Rodzina 500 plus”.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze.

#### **Projekt uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że Wojewoda Dolnośląski poinformował pisemnie o odwołaniu Pana Dariusza Skrzypczyńskiego z funkcji członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odwołania członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

**Projekt uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że Wojewoda Dolnośląski wyznaczył na członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze Panią Barbarę Gabryelską.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania członka Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Twardogóra w 2016 roku.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt rada jest zobowiązana, co roku do uchwalenia programu dotyczącego opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Treść programu jest w zasadzie identyczna jak w roku ubiegłym. Na opiekę nad zwierzętami przeznaczamy kwotę 50.000 zł, zabezpieczoną w budżecie.

Dyskusja

Radna Agnieszka Szydelko zapytała, czy kwota przekazywana do schroniska ma charakter stałego ryczałtu, czy zależy od ilości przekazanych zwierząt?

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak odpowiedział, że za umieszczenie psa w schronisku musimy zapłacić około 1.700 zł. Przy większej ilości psów staramy się negocjować cenę. W ubiegłym roku oddaliśmy 18 psów do schroniska.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Twardogóra w 2016 roku.

**Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uznania lasów za ochronne na terenie gminy Twardogóra.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu zwróciła się do nas o uznanie lasów należących do Nadleśnictwa Milicz za ochronne. Lasy te mieszczą się w obrębie Kubryk, ale dotyczą również działek usytuowanych geodezyjnie w obrębie Grabowna Małego i Grabowna Wielkiego. Stwierdziliśmy, że uznanie

lasów za ochronne na terenie gminy Twardogóra nie narusza naszych interesów stąd proszę o pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uznania lasów za ochronne na terenie gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Twardogóra”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała oznajmił, że przyjęcie „Planu gospodarki niskoemisyjnej” zwiększa szanse naszej gminy na pozyskanie środków unijnych a tym samym poprawę stanu środowiska.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Twardogóra”.

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Koziół przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Drapiewski poprosił o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2015 rok.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

*Radny Mieczysław Kowalski wyszedł z sali posiedzeń.*

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.

*Po głosowaniu radny wrócił na salę.*

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.**

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska poprosiła o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej za rok 2015.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.

**Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydełko poinformowała, że w 2015 r. przeprowadzonych zostało 10 spotkań z kierownikami jednostek organizacyjnych gminy. Z odbytych spotkań zostały skierowane do Pana burmistrza wnioski. Do tej pory Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Dyskusja

Radny Przemysław Paprocki stwierdził, że zaangażowanie Przewodniczącej Komisji jest ogromne, spotkania Komisji są miłe i merytoryczne, ale nic z nich nie wynika. Do budżetu wprowadzane są inwestycje, o których nikt nic nie wie. Nie wiemy czy boiska w Goszczu i Grabownie Wielkim będą pełnowymiarowe czy nie itd. Nie jest to poddane analizie Komisji. Sprawy dotyczące kultury czy finansowania klubów sportowych powinny być omawiane na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Marzyłoby mi się, żeby na nasze wnioski była konkretna odpowiedź.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydełko zwróciła uwagę przedmówcy, że odpowiednie punkty należało wprowadzić do planu pracy Komisji. Następnym razem proszę o przygotowanie listy tematów.

Radny Przemysław Paprocki dodał, że wszystkie inwestycje dotyczące sportu czy oświaty wprowadzane do budżetu powinny być z automatu opiniowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że należy skonkretyzować wnioski a nie bujać w przestrzeni. Gdyby padły konkretne pytania to dostalibyście Państwo odpowiedź. Nie mogę dzisiaj Państwu przedstawić jak będzie wyglądało boisko w Grabownie Wielkim czy ile będzie kosztowało, ponieważ jego kształt nie został zatwierdzony przez Konserwatora Zabytków. Zadanie jest wpisane do budżetu, bo daje mi to podstawę do starań w Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie. W tej chwili jednoznacznie można stwierdzić, że w tym roku nie ma szans, aby zadanie zostało wykonane. W budżecie wpisane zostały koszty opracowania dokumentacji tego zadania. Nie wyobrażam sobie, żeby Komisja decydowała o wymiarach boiska. Wymiary boiska są ogólnie określone.



Radny Przemysław Paprocki powiedział, że na ostatniej Komisji Strategii i Rozwoju dopytywał, czy w Goszczu powstanie boisko pełnowymiarowe czy Orlik? Nie uzyskałem jednoznacznej odpowiedzi. Może będzie łatwiej, gdy swoje zapytania będę formułował na piśmie.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, będzie wtedy konkretniej i będę wiedział, co Panu odpowiedzieć. Nigdy nie odmówiłem Panu odpowiedzi. Dzisiaj również Panu na to pytanie nie odpowiem, ponieważ w zawieszeniu jest temat pozyskania gruntu pod boisko od Nadleśnictwa Oleśnica. Mimo, że Nadleśnictwo Oleśnica pozytywnie zaopiniowało przejęcie gruntu przez gminę, to Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych nie wyraziła takiej zgody. Burmistrz Zbigniew Potyrała poprosił radnego Przemysława Paprockiego o formułowanie konkretnych pytań czy wniosków na piśmie, zamiast barwnych opowieści podczas Sesji. Wówczas odpowiedź będzie równie klarowna i jasna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Agnieszka Szydełko poprosiła, aby projekty uchwał były dostarczane Komisji w odpowiednim czasie w celu wypracowania opinii.

Radny Mieczysław Kowalski podkreślił, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych została powołana w celu opiniowania projektów uchwał dotyczących spraw oświaty, kultury, sportu i spraw społecznych, a nie w celu analizowania funkcjonowania jednostek.

Zastępca burmistrza Ryszard Gąsior stwierdził, że jest daleki, aby Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych sprowadzić do opiniowania projektów uchwał. Ta Komisja musiałaby mieć projekty uchwał przed sesją. W tym momencie Komisja dowolnie kształtuje sobie plan pracy dotyczący zakresu działania kultury i oświaty. Jeśli sprowadzimy zadania Komisji tylko do opiniowania projektów uchwał to jej działanie nie ma sensu.

Radny Mieczysław Kowalski dodał, że Pan burmistrz przygotowując projekty uchwał powinien konsultować je z Komisją. Po co jest Komisja, tylko do analizy? Do kontroli mamy Komisję Rewizyjną. Pytałem ostatnio o opinię Komisji w sprawie Centrum Usług Wspólnych? Opinia byłaby mi bardzo pomocna w podjęciu decyzji.

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że Komisja w swojej pracy jest samodzielna. Członkowie wysłuchali Państwa uwag. Zostawmy Komisji decyzję, co do zakresu jej pracy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko powiedział, że nie zgadza się ze stanowiskiem zastępcy burmistrza. W uchwale powołującej Komisję jest jednoznacznie zapisane, że do zadań Komisji należy wyrażanie opinii w sprawach przedstawianych przez Burmistrza lub skierowanych przez Radę Miejską dotyczących oświaty, kultury, sportu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zasugerował, że posiedzenie Komisji powinno mieć miejsce po przekazaniu projektów uchwał radnym, a przed posiedzeniem Komisji Strategii i Rozwoju.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprawozdania

z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze za 2015 rok.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznania nagród dla nauczycieli.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, że zgodnie z prawem na organie, który nowelizował dany akt normatywny ciąży obowiązek nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy ogłosić tekst jednolity danego aktu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznania nagród dla nauczycieli.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych, przypadających Gminie Twardogóra i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych, przypadających Gminie Twardogóra i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Twardogóra.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Goszcz.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Goszcz.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzoru formularzy w podatku rolnym, podatku leśnym i podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Twardogóra.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzoru formularzy w podatku rolnym, podatku leśnym i podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2016.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2016.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz terminie jej składania.**

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz terminie jej składania.

**Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 w m. Moszyce w zakresie budowy chodnika”.**

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, że projekt uchwały dotyczy zakończonej budowy chodnika.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 14 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 w m. Moszyce w zakresie budowy chodnika”.

**Ad. pkt 6**

Burmistrz Zbigniew Potyrała poprosił radnych, aby zastanowili się nad sposobem postępowania w sprawie sprzedaży lokali usługowych. Są dwie możliwości: albo rada

decyduje każdorazowo w formie uchwały o sprzedaży lokalu bądź rada określa zasady sprzedaży, które w imieniu rady wykonuje burmistrz. Chciałbym poznać opinię Państwa na ten temat.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy gminie opłaca się sprzedawać lokale użytkowe? Jeśli nie ma popytu na te lokale to może trzeba obniżyć czynsz.

Burmistrz Zbigniew Potyrała dodał, że czym innym jest nowy, wyremontowany obiekt w centrum miasta a czym innym lokal na ul. Wielkopolskiej wynajmowany przez weterynarzy. Lokal jest w fatalnym stanie technicznym i wymaga remontu. Remont to dla gminy rząd kilkunastu tysięcy złotych. Koszty remontu zwrócą się w formie czynszu być może za 30 lat. Trzeba każdą sytuację rozpatrzyć indywidualnie.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zaapelował do radnych, aby zachęcali mieszkańców wsi skanalizowanych do podłączania swoich posesji do kanalizacji.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

#### **Ad. pkt 7**

*Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.30.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*J. Sobis*  
Joanna Sobiś

Przewodniczący  
Komisji Strategii i Rozwoju

*P. Kozioł*  
Piotr Kozioł